Tentò poi il detto P. per mezzo del P. Procurator del suo Ordine, di dar me
moriale alla S. Congregazione de Vescovi, che fu prima (f. 14v) communicato à 
questa del suddetto Signor Cardinal Paracciani contro il P. Trombetti; et il suddetto 
Provinciale per tal vendita, come ancor contro Mr. Nunzio, per haver questo dichia
rato scommunicato Fr. Calvi colli suoi Frati, per non haver voluto obbedire al Decreto 
esecutoriale del sopraccennato Beneplacito Apostolico, e per altre cause; questa Sacra 
Congregazione però sotto li 8 Agosto 1718, rescrisse: Ad D. Secretarium ad mentem, 
mens est ut recurrant PP. S. Joannis de Deo ad S. Congregationem Episcoporum, 
et Regularium, nec non ad S. Congregationem Immunitatis.

Ora però asserisce il P. Radanaschi, che realmente і detti PP. ricorsero alla detta 
S. Congregazione de’ Vescovi per far vedere la nullità della compra sudetta, et 
essa determinò, che si scrivesse sopra la materia à Mr. Vescovo latino di Leopoli prò 
informatione, che la diede à favor de’ PP. Teatini.

*  *  *

PRAXIS INDEBITA CIRCA SACRAMENTORUM ADMINISTRATIONEM, 
AC VARIAS ECCLESIAE CERIMONIAS, a quibusdam Ritus Graeci Episcopis, et 
Presbyteris, nonnullis in Locis cum gravi Christi fidelium scandalo observari solita, ut 
in posterum evitetur perpetuo in lucem publicam prodit. Cum licentia Superiorum, 
Cracoviae, vel Varsaviae, aut Leopoli. Anno Domini 1717mo. Typis etc.170

1710 Liber manuscriptus, conservatus in volumine 64 Congregationum Particularium. Ut 
videtur haec causa fuit relata in praesenti Congr. Particulari, prout videtur ex observationi
bus ad obiecta in hoc libello. Liber hic maximi considerari potest momenti pro cognoscenda 
praxi vigente in Ecclesia Unita in administratione Sacramentorum etc. Auctores libelli ma
ximam ostendunt ignorantiam Ritus Rutheni eiusque consuetudinum.

(f. 54v) In his rebus, de quibus nihil certi Divina statuit Scriptura Statuta maio
rum pro lege tenenda sunt. (S. Augustinus).

Consuetudo sine veritate, vetustas erroris est. (S. Cyprianus).
Pravum usum lex et ratio vincat (S. Isidorus).
(f. 55) Approbatio. - Ex Commissione Illustrissimi ac Reverendissimi Domini 

Loci Ordinarii.
Librum, cui titulus est: Praxis indebita, circa Sacramentorum administrationem etc. 

cum contineat manifestos errores, absurda et inconvenientias, ab omnibus Christi Mi
nistris evitandas, ad cautelam ac instructionem quorundam in Graeco Ritu similia 
practicantium, in locis nonullis, ut publicam prodeat in lucem, digum esse censemus. 
Praemysliae, 6 . 8bris 1717 anno.